APROBAR EL CONVENIO DE REDETERMINACIÓN DE PRECIOS Nº 1, 2, 3 y 4 de la Obra: “Desagüe Pluvial Urbano – Zona Noroeste y 
Centro de la Ciudad de Salta”, adjudicada mediante Licitación Pública Nº 21/18, solicitada por la Empresa Dal Borgo Construcciones S.R.L., por la suma de 
$ 62.517.780,65 (Pesos Sesenta y Dos Millones Quinientos Diecisiete Mil Setecientos Ochenta con Sesenta y Cinco Centavos). 

ARTÍCULO 2º. REMITIR el Expediente de la referencia con copia legalizada del presente Decreto al Tribunal de Cuentas conforme lo establecido por el 
Art. 15 de la Ordenanza Nº 5.552, modificada por Ordenanza Nº 14.257 y 15.393.

[...]

QUE la citada Addenda modifica el objeto del precitado convenio, readecuando obras de infraestructura básica y fortalecimiento urbano que se ejecutarán 
en Barrio Juanita de la Ciudad de Salta, en el marco del Programa 37 “Infraestructura Urbana”; 

QUE en función de las modificaciones indicadas el monto total del Convenio es de $ 59.475.251,57 (Pesos Cincuenta y Nueve Millones Cuatrocientos 
Setenta y Cinco Mil Doscientos Cincuenta y Uno con Cincuenta y Siete Centavos); 

QUE en tal contexto y en cumplimiento a lo dispuesto en la Ordenanza Nº 15.078, corresponde determinar que la Unidad Ejecutora de Proyectos 
Especiales continuará a cargo de la ejecución de las obras antes detalladas, delegándole todas las facultades necesarias a tal propósito, de conformidad a

[...]

TERESA ANGÉLICA CHAMBI, DNI N° 13.347.610, en cuanto a la percepción de la 
Indemnización por el fallecimiento del ex agente Sr. HÉCTOR HUGO RODRÍGUEZ, DNI Nº 11.616.108, previsto en el Artículo 22 inciso “c” y el artículo 23 
del Convenio Colectivo de Trabajo vigente, por un monto de $ 527.534,77 (pesos quinientos veintisiete mil quinientos treinta y cuatro con 77/100).- 

ARTÍCULO 2º. DAR por la Dirección General de Presupuesto la imputación presupuestaria correspodiente. 

ARTÍCULO 3°. TOMAR razón la Secretaría de Hacienda con sus respectivas dependencias. 

ARTÍCULO 4°. NOTIFICAR del presente por la Dirección General de Personal.

[...]

GLORIA  CRISTINA CHOCOBAR, DNI N° 21.542.732, en cuanto a la percepción de la 
Indemnización por el fallecimiento del ex agente Sr. DAVID OSCAR VIÑABAL, DNI Nº 17.581.516, previsto en el Artículo 22 inciso “c” y el artículo 23 del 
Convenio Colectivo de Trabajo vigente, por un monto de $ 56.006, 02 (pesos cincuenta y seis mil seis con 02/100).- 

ARTÍCULO 2º. DAR por la Dirección General de Presupuesto la imputación presupuestaria correspodiente. 

ARTÍCULO 2º. DAR por la Dirección General de Presupuesto la imputación presupuestaria correspodiente. 

ARTÍCULO 3°. TOMAR razón la Secretaría de Hacienda con sus respectivas dependencias.

[...]

QUE mediante Dictamen Nº 951/19 (fs.454), el Tribunal de Cuentas Municipal señala que de “…la labor desarrollada que se conserva en papeles de 
trabajo, surge que el procedimiento administrativo aplicado en las presentes actuaciones, se ajusta a las disposiciones legales vigentes, entre el mes base 
Agosto/2018 y el mes redeterminado Setiembre/2018 por un monto de $ 17.777.408,48 (Pesos Diecisiete Millones Setecientos Setenta y Siete Mil 
Cuatrocientos Ocho con 48/100) y como resultado de la diferencia entre el precio redeterminado y el contratado, aplicado a los certificados parciales Nº 02, 
03, 04, 05, 06, 07 y 08…”; 

QUE a fojas 624, la Dirección de Análisis Financiero informa la asignación presupuestaria dentro de lo estipulado en la Ordenanza Nº 15522, Anexo VII del